utrum argenti ac aliae supellectilis ecclesiae, per rmum olim dnum Tarnowski<sup>52</sup> archiepiscopum tam ad ecclesiam, quam etiam capellam Tar-novianam legatae, solum dispositio, insimul et usus eiusmodi supellectilis ad ecclesiam et Venerabile Capitulum pertinere debeat.

Sabb. d. 1 iunii in capitulo particulari:

[216] s. 171. *Deputatus ad iudicia Gostinensia*<sup>53</sup>. Reverendi domini dnum Ioannem Garwaski custodem, confratrem suum, nomine totius Capituli, in certis causis in proxime futuris iudiciis Gostinensibus, Ven. Capitulo cum censistis intercedentibus, pro delatore cum syndico [Ujazdowski] deputaverunt.

F. 4, d. 21 augusti in Arce Loviciensi:

[217] s. 172—186. *[Decretum reformationis ex visitatione Insignis Ecclesiae Collegiatae]*<sup>54</sup>.

[218] s. 186—188. *Sequuntur ordinationes de reparandis dominibus minorum*<sup>55</sup>.

Sabb. d. 16 novembris in capitulo particulari:

[219] s. 193—194. *Receptio rdi dni Gembicki*<sup>56</sup>.

Dom. d. 8 — f. 2, d. 9 decembris in capitulo generali Conceptionis BMV:

[220] s. 195—197. *Tractanda ab illustrissimo proposita.*

[221] s. 198—200. *Responsa Venerabilis Capituli.*

[222] s. 200—202. *Petita eiusdem Capituli ad illam celsitudinem suam interponenda.*

[223] s. 202. *De absolvendis missis profestis diebus.* Statuerunt domini vigore p̄aescriti ordinationis illustrissimi, ut quilibet dominorum praelatorum et canonorum in sua septimana vespertas utrasque tam dominicis, quam festis diebus absolvat, praeterea excepta dominica, ad normam aliarum ecclesiarum, profestis diebus duo sacra cantata, illis nempe, quibus festum maius duplex aut minus duplex occurrit, celebret. Quodsi nullum festum in septimana occurrat, feriam tertiam et quintam pro absolvendis praefatis missis assignaverunt.

[224] s. 204. *De doctrina catechistica.* Reverendi domini inhaerendo ordinationibus illustrissimi, in quibus continetur, quatenus diebus dominicis et festis, tempore pomeridiano, populus rudior in doctrina catechistica per dominos praedicatorum ecclesiae istius instruatur: certis ducti

<sup>52</sup> Jan Tarnowski h. Rola, arcybiskup gnieźnieński i prymas w r. 1604.

<sup>53</sup> Sądy ziemi gostyńskiej w województwie rawskim.

<sup>54</sup> Publikowany w III rozdziale niniejszych statutów jako dokument 1.

<sup>55</sup> Drukowane w IV rozdz. tych statutów jako dok. 7.

<sup>56</sup> Andrzej Gembicki h. Nałęcz, m.in. kanonik łowicki w l. 1619—1621 (Wieska, jw. s. 59).

rationibus decreverunt et magistro scholae serio iniunxerunt, ut ad normam aliarum scholarum iuventutem ad erudiendum sibi traditam in doctrina praefata exerceat, et eandem per pueros bene informatos, dictis diebus et temporibus, voce intelligibili ante exhortationes dominorum praedicatorum consuetas in praesentia populi recitare faciat.

[225] s. 204—205. *De non propinanda cerevisia in domibus dominorum.*

[226] s. 208. *Vicarii admoniti officii.*

[227] s. 208. *Deputati ad celsissimum cum responsis [et postulatis].*

### Annus 1620

F. 3, d. 9 — f. 4, d. 10 iunii in capitulo generali Smae Trinitatis:

[228] s. 216—218. *Articuli ad tractandum ab illustrissimo propositi.*

[229] s. 218—221. *Sequuntur responsa Venerabilis Capituli.*

[230] s. 221—222. *Petitum Ven. Capituli.*

[231] s. 223. *Quietatio et electio procuratoris*<sup>57</sup>.

[232] s. 223—224. *De solvendis retentis refectionibus.* Reverendi domini refectiones retentas quartualis praeteriti Sanctissimae Trinitatis, dominis residentibus per dnum procuratorem retentis, solvendas esse decreverunt. Reliquum vero, si quid ad persolutionem earundem desideratur, ex proventibus supplebit.

[233] s. 224. *De reparatione domorum [capitularium].*

[234] s. 224—224 bis. *De absolvendis missis profestis diebus.* Decretum praeteriti generalis capituli de absolvendis iuxta ordinationes illustrissimi missis septimanalibus diebus profestis suo in robore [domini] conservarunt, ea tamen declaratione adhibita, ut quoties intra aliquam septimanam missa votiva, ad quam decantandam hebdomadarius teneatur, inciderit, censeatur in numero missarum ex ordinatione praescriptorum. Qui quidem hebdomadarius ultra tres florenos, ratione hebdomadae vigore ordinationum sibi debitos, decem grossos pro decantatione cuiuslibet missae percipiet. Porro quantum attinet vicarios, hebdomadario ad sacrum missae sacrificium ministrantes, his duobus decem grossos, sacristianis vero sex domini per hebdomadarum dandos esse laboris ergo decreverunt. Magister vero scholae tribus, organarius tribus et cantor duobus grossis, prout ex antiquo, a domino officiante gaudeant.

[235] s. 226. *Declaratio decreti de lignis.*

— F. 2, d. 12 octobris in capitulo particulari:

[236] s. 232—233. *[Ad synodum dioecesanam deputati].* Adm. reverendi domini ad comparendum nomine Venerabilis Capituli in synodo

<sup>57</sup> Po trzeciej kadencji Tomasza Ciszewskiego wybrano kanonika Jana Ługowskiego.

dioecesana, per illum et rum dnum Laurentium Gembicki archiepiscopum Gnesensem in diem crastinam, videlicet tredecimam mensis octobris indicta, cum continuatione sequentium dierum, in Ecclesia Collegiata Loviciensi celebranda<sup>58</sup>, eandemque synodum celebrandam et in ea de quibuscumque negotiis in ipsa synodo proponendis tractandum et consultandum, decreta eiusdem synodi necessitati et utilitati Ecclesiae Dei proficia laudanda et acceptanda, constituerunt et deputaverunt omnibus melioribus modo, via etc. in veros ac legitimos Ven. Capituli procuratores adm. rdos dnos Andream Baranowski praepositum, absensem et Sebastianum Rostkovium i.u. doctorem, praesentem et onus acceptantem, collegas et fratres suos, utrumque in solidum ad exsequenda praemissa praecavendumque, ne quod ecclesiae huic et Capitulo praeiudiciale decernatur et in omnibus, quae praejudicialia fore censuerint, ad generale capitulum eiusdem ecclesiae collegiatae rem deferri obtineant, omniaque et singula, quaecumque necessaria et opportuna ecclesiae huic et V. Capitulo fore, perspexerint, faciant et exsequantur.

F. 3, d. 8 — f. 4, d. 9 decembris in capitulo generali Conceptionis BMV:

[237] s. 238. *De missa votiva illmo dno archiepiscopo fundata.*

[238] s. 240. *De pulsu pro anniversariis dominorum faciendo.* Reverendi domini mandarunt campanatori, ut pulsum pro anniversariis dominorum citius, quam consuevit, nimirum tum temporis, quando in missa votiva Sanctissimae Trinitatis, in capella Tarnoviana decantari solita, evangelium inchoatur, faciat.

[239] s. 241. *De exsequiis pro defunctis in bello Moldaviae<sup>59</sup> absolwendis.* Reverendi domini ad mandatum celsitudinis suae illustrissimae exsequias mortuorum pro illis, qui nuper in bello Moldaviae pro patria gloriose occubuerunt, feria secunda proxime ventura, una cum clero ecclesiae istius absolvendas esse, decreverunt.

### Annus 1621

F. 3, d. 1 — f. 4, d. 2 iunii in capitulo generali Smae Trinitatis:

[240] s. 246—247. *Quietatio et electio procuratoris<sup>60</sup>.*

[241] s. 247. *Contributio solvenda.* Reverendi domini contributiones publicas tam in comitiis Regni generalibus<sup>61</sup>, quam donativum, quod

<sup>58</sup> Synod archidiecezjalny gnieźnieński, o którym mowa, odbył się w kolegiacie łowickiej w dniach 13—15 października 1620 r.

<sup>59</sup> Nawiązanie do klęski Polaków pod Cecorą w październiku 1620 r.

<sup>60</sup> Kanonik Ługowski wybrany prokuratorem na rok następny.

<sup>61</sup> Mowa o sejmie zwyczajnym obradującym w Warszawie pomiędzy 3 listopada a 11 grudnia 1620 r.

nuper in synodo provinciali Petricoviensi<sup>62</sup> celebrata, pro occurrentibus Reipublicae necessitatibus a clero concessum est, ex thesauro pecuniae caeci solvendas decreverunt.

[242] s. 256—257. *De solvendis retentis refectionibus.* Deficiente mensae pecunia pro solvendis retentis refectionibus et contentationibus capitularibus, rdus dnus procurator e pecunia pro arenda villae Boczki ab illro et magnifico dno castellano Rogozinensi<sup>63</sup> percepta supplebit, quantum in solutionem praemissarum opus fuerit.

Sabb. d. 19 iunii in capitulo partiali:

[243] s. 259—260. *Receptio rdi dni Dąbski*<sup>64</sup>.

F. 4, d. 8 — f. 5, d. 9 decembbris in capitulo generali Conceptionis BMV:

[244] s. 264. *De missa votiva Sancti Spiritus.* Reverendi domini auctoritate praesentis generalis capituli, consuetudini Almae Ecclesiae Metropolitanae Gnesensis inhaerendo, unanimi consensu decreverunt et decreto praesenti decernunt, ut in posterum ante apertio generalium capitulorum praemittatur sacrum de Spiritu Sancto, cantatum feria tertia Pentecostes post missam votivam Sanctissimae Trinitatis, in capella rmi olim dni Tarnowski archiepiscopi singulis diebus decantari solitam. Die vero festo Immaculatae Conceptionis Virginis Sanctissimae post missam Rorate decantabitur idem sacrum per vicarios. A decantatione eius percipient offertorium, quod domini singuli sacro interessentes conferent. Et finita missa fiet apertio capituli per dnum praesidentem, a tractatibus tamen iisdem diebus domini supersedebunt.

[245] s. 264—265. *De coemeterio.*

[246] s. 268. *De colonis villae Boczki*<sup>65</sup>.

[247] s. 269. *De vicariis.*

[248] s. 269—270. *De magistro scholae.*

### Annus 1622

Sabb. d. 9 aprilis in capitulo particulari:

[249] s. 271—272. *Receptio rdi dni Rokicki*<sup>66</sup>.

F. 3, d. 17 — f. 4, d. 18 maii in capitulo generali Smae Trinitatis:

<sup>62</sup> Cytowanie synodu prowincjalnego odbytego 26 kwietnia 1621 r. w Piotrkowie.

<sup>63</sup> W tym czasie kasztelanem rogozińskim był Jan Orzelski h. Dryja, zm. w 1623 r.

<sup>64</sup> Daniel Dąbski h. Godziemba był kanonikiem łowickim w l. 1621—1629 (Wieteska, jw. s. 59).

<sup>65</sup> Boczki, wieś na terenie parafii kolegiackiej w Łowiczu.

<sup>66</sup> Jerzy Rokicki h. Rawicz, kanonik łowicki w l. 1622—1637 (Wieteska, jw. s. 59—60).

[250] s. 273: *Quietatio et electio procuratoris*<sup>67</sup>.

[251] s. 273. *Refectiones retentae solvendae*. Retentas refectiones quartualis currentis dominis ad ecclesiam residentibus et aliis, si quibus debentur, una cum aliis obventionibus capitularibus, ut dñus procurator persolvat, eidem domini mandarunt.

[252] s. 274. *Declaratio iuramenti in ordine ad fraternalm correctiō nem praemittendi*. Cum in fraterna correctione id unum sit enitendum, ut si quae a quopiam e reverendis dominis confratribus patrentur scandalā, sive ea a morum et vitae inhonestate, sive ab aliis excessibus enascantur: ea ita per fraternalm correctionem emendentur et amoveantur, ut tamen fraternalē caritatis vinculum illaesum omnino servetur, neque odiis et inimiciciis inter reverendos dominos confratres ulla deinceps pateat occasio. In praesentis generalis capituli decreto firmiter statuerunt, ut ad ea, quae in forma prioris iuramenti ante fraternalm correctionem praemittendi sunt expressa, haec etiam apponantur:

Quod nimirum in detegendis deferendisve alter alterius excessibus nullo odio neque rancore ducatur. Quodve eos dumtaxat excessus fraternalēs deferre debeat, quos non per viam omnino secretam, neque leviorum hominum vanis rumoribus vel detractionibus, sed a personis ad minus quattuor bonae famae et fide iudicio suo de fama dignis publica referentibus intellexerit.

[253] s. 274. *De praesidentia in capitulo praelati non presbyteri*. Reverendi domini, inhaerendo consuetudini aliarum ecclesiarum, auctoritate praesentis generalis capituli statuerunt, ut in posterum, quoties praesidentia in capitulo ad eum praelatum venerit, qui actu presbyter non sit, tum non ille, sed sequens praelatus aut senior canonicus capitulo praesideat.

[254] s. 275. *De calculo faciendo*. Decreverunt domini, ut in posterum distributionum quotidianarum calculus fiat sabbato ad feriam sextam currentis hebdomadae inclusive.

[255] s. 275. *Fabrica coemeterii unde perficienda*.

[256] s. 278. *De rationibus faciendis*. Rationes capellae Tarnovianae et provisorum Hospitalis Misericordiae, tum et capellae Bočzkovianae praesens generale capitulum partiali capitulo demandat accipiendas.

[257] s. 282. *Vicariis a decantatione missae votivae de Sancto Spiritu salarium decretum*.

Sabb. d. 30 iulii in capitulo partiali:

[258] s. 288—290. *Receptio rdi dni Kunicki*<sup>68</sup>.

<sup>67</sup> Posiedzenie generalne wybrało kanonika Ługowskiego na trzecią kadencję.

<sup>68</sup> Wacław Kunicki h. Bończa był kanonikiem łowickim w l. 1622—1653 (Wieteska, jw. s. 60—61).

F. 5, d. 8 — f. 6, d. 16 decembris in capitulo generali Conceptionis BMV:

[259] f. 6, d. 9 dec. s. 296—298. *De ordine cultus Divini tempore pestis et distributionibus dominorum.* Imminente virga furoris Domini, quam nobis comminatur propter peccata nostra, si forte faciem eius lacrimis et lamentis poenitentiae nostrae placare non potuerimus, et permiserit in civitatem Lovidiensem plagam pestilentiae, quam David<sup>69</sup> rex ex tribus sibi propositis plagis quasi mitiorem elegit, malens incidere in manus Dei viventis, quam in manus hominum.— Imprimis ordinamus, ut quicumque de medio nostri confratres praelati et canonici in hac dioecesi prope ecclesiam hanc collegiatam, in qua beneficiati exsistunt, non in ulteriori quam quinque milliarium polonicalium distantia sub tempus pestis personaliter et continue manebunt, et in spatio duarum septimanarum quarumlibet sabbativis diebus in praedio Mysłakoviensi, vel certe in domo parochiali alicuius canonici ex iis, qui parochiales vicinas civitati Loviciensi obtinent, ad capitula particularia celebranda convenient, de bonoque ecclesiae huius statu et opportunis ei necessitatibus consultabunt, gaudeant distributionibus quotidianis.— Deinde vero, ut vicarii, penes quos cura animarum parochiae huic subiectarum deposita est, de medio sui collegii presbyteros ad minimum tres relinquant penes ecclesiam residentes et curam animarum agentes, quibus ex proventibus mensae suae certum et liquidum redditum pro victu sufficienti relinquant, florenos ad minimum tres polonicales pro qualibet persona ipsorum trium presbyterorum servientes, vel certe tantum ex victualibus, quantum pro ipsorum decenti sustentatione sufficient et valorem trium florenorum viritim pro qualibet illorum persona servientium adaequabunt. Habita porro ratione eorum trium presbyterorum, qui amore Dei et zelo salutis animarum circa hanc ecclesiam ad curam animarum gerendam remanebunt, si et in quantum cum adiutorio Altissimi ita elaboraverint, ut eorum operationes imprimis Altissimo placuerint, deinde vero apud homines laudem fuerint promeritae, ex mera liberalitate Venerabile Capitulum quinquaginta florenos polonicales illis promittit dandos et indubie largiendos in primo partiali vel generali capitulo, quod contigerit post sedatam eius pestilentiae plagam in hoc capitulari loco celebrari.

[260] s. 298—300. *Ordinatio census pro capella rmi olim Uchański<sup>70</sup> archiepiscopi spectantis.*

<sup>69</sup> Dawid, syn Jessego, drugi z kolei król izraelski w l. 1022—972 przed Chr.

<sup>70</sup> Arcybiskup gnieźnieński i prymas Jakub Uchański h. Radwan (1562—1581) polecił wybudować w kolegiacie własną kaplicę, która później nosiła nazwę św. Wiktorii.

[261] s. 300—301. *De area pro construendo xenodochio Sacerdotum pauperum.*

[262] s. 302. *De mundicie domorum canonicalium.* Reverendi domini de mundicie domorum antiqua reassumunt statuta et decreto praesenti decernunt, ne in posterum domini capitulares, si quibus pro necessitate contigerit domos suas restaurare seu collapsas de novo aedificare, loca ad usum beneficii naturae necessaria in facie domus confratris sibi vicini, sed in locis remotioribus exstruant sub poenis in statutis antiquis appositis.

[263] s. 303—304. *De salario adulescentum.* Reverendi domini, inhaerendo ordinationibus Capitulo huic datis, decreverunt et decreto praesenti decernunt, ut dnus procurator pro tempore exsistens reverendis dominis praelatis et canonicis, qui circa ecclesiam de anno in annum non resident, celebrationi vero capitulorum generalium interesse consueverunt, ex obventionibus illo tempore quemlibet dominum concernentibus tantum, quantum adulescentibus annui salarii debetur, florenum nimirum unum pro singulis quartualibus detrahatur.

[264] s. 304. *Praesentia dominis concessa.* Reverendi domini de unani consensu singulis confratribus nunc interessentibus concesserunt praesentiam hinc usque ad feriam sextam proxime sequentem inclusive, diem videlicet decimam sextam mensis currentis decembris.

[265] s. 304—305. *Refectiones retentae solvendae.* Refectiones quartualis Sanctissimae Trinitatis dominis residentibus retentas reverendi domini dno procuratori solvendas esse decreverunt.

### Annus 1623

F. 3, d. 6 — f. 4, d. 7 iunii in capitulo generali Smae Trinitatis:

[266] s. 307—308. *Puncta oblata nomine illmi et rmi dni archiepiscopi Venerabili Capitulo Loviciensi pro congregazione generali ad diem septimam iunii anno 1623.*

[267] s. 308—310. *Responsum ad puncta propositionis illmi principis et rmi dni Laurentii Gembicki — a Ven. Capitulo — datum.*

[268] s. 310—313. *Petita Venerabilis Capituli.*

[269] s. 313—314. *Quietatio et electio procuratoris<sup>71</sup>.*

[270] s. 318. *De iucundo ingressu.* Reassumendo decretum capituli generalis capituli decreverunt et decreto praesenti irrevocabiliter descessentesimo decimo nono celebrati de iucundo ingressu laudatum, reverendi domini, attenta hac in parte auctione proventuum et reddituum ex fundis dominorum capitularium provenientium, auctoritate praesentis generalis capituli decreverunt et decreto praesenti irrevocabiliter de-

<sup>71</sup> Kapitula wybrata kanonika Ługowskiego prokuratorem po raz czwarty.

cernunt, ut omnes praelati nimirum et canonici in hanc ecclesiam occurrente vacatione recipiendi, exnunc et in posterum temporibus perpetuis, circa receptiones suas praelati quidem quadraginta, canonici vero viginti florenos polonicales ratione iucundi ingressus persolvant. Quae quidem pecunia iuxta ordinationes ex visitatione porrectas in paramenta ecclesiastica per dnum procuratorem Capituli converti debet.

[271] s. 318—319. *Deputati cum responsis ad illustrissimum.*

[272] s. 320. *De distributionibus septimanalibus.* Placuit reverendis dominis, ut distributiones septimanales singulis sabbatorum diebus fiant et solvantur dominis residentibus, si dnus procurator pro huiusmodi distributionibus pecuniam semper paratam habuerit.

[273] s. 320—321. *Amotio et receptio syndici.* Cum toties nobilis Adamus Ujazdowski, hactenus Venerabilis Capituli syndicus sit monitus capitulariter, ut in agendis promovendisque causis V. Capituli maiorem, quam antea, diligentiam adhiberet et census ac alias proventus, a tempore multo retentos, iure vindicaret, in sua nihilominus negligentia persisteret: ideo reverendi domini, providendo indemnitate proventuum mensae capitularis, eundem ab officio syndicatus amovendum esse decreverunt et in effectu amoverunt, atque ad recipienda ab eodem omnia et singula monumenta omnium causarum iuxta regestrum, in quocumque foro, cum quibuscumque personis vertentium, rdos dnos Ioannem Ługowski procuratorem, Danielem Dąbski et Georgium Rokicki confratres deputaverunt.— Cum autem generosi Martini Załuski<sup>72</sup> iudicis castrensis Loviciensis fidem, integritatem et in iure terrestri peritiam probatam commendatamque habeant, eidem munus hoc, licet absenti, acceptanti tamen contulerunt et in actorem omnium singularumque causarum capitularium, cum plenaria facultate et potestate, elegerunt, cum inscriptione salarii annui quadraginta florenorum polonicalium.

[274] s. 321. *De obventionibus capitularibus.* Decreverunt domini, ut distributiones et obventiones capitulares, eae potissimum, quae reverendis dominis capitulo generali Conceptionis Sanctissimae Virginis interessentibus debentur, nonnisi praeviis quietationibus a singulis dominis recipiendis in posterum distribuantur.

F. 6, d. 8 — sabb. d. 9 decembris in capitulo generali Conceptionis BMV:

[275] s. 323—325. *Responsum Venerabilis Capituli illustrissimo principi una cum certis petitis — — datum.*

[276] s. 327. *De vicariis absentibus se ab ecclesia.*

[277] s. 327. *De auctione refectionum et aliarum obventionum capitularium.* Auctionem refectionum et aliarum obventionum capitularium

<sup>72</sup> Marcin Załuski h. Kościesza, sędzia grodzki (arcybiskupi) w Łowiczu.

distulerunt reverendi domini hinc ad futurum generale Sanctissimae Trinitatis capitulum; siquidem huiusmodi auctio fieri non potest, nisi praevia ratione et calculo omnium proventuum, qui in praedicto capitulo generali singulis annis per dnum procuratorem protunc exsistentem deducitur.

[278] s. 328. *Acta et decreta non immutantur.* Reverendi domini, antiquis statutis capitularibus inhaerendo, decreverunt et decreto praesenti decernunt, ut acta et decreta generalium capitulorum, post factam conclusionem capituli, manu adm. rdi dni protunc capitulo praesidentis, ante conclusionem capituli relecta, in manuali per notarium descripto subscribantur et initio sequentis generalis capituli relegantur.

[279] s. 328—329. *Intercedendum pro vicariis.*

[280] s. 329. *Sacristano salarium auctum.*

[281] s. 330. *De distributionibus septimanalibus tempore Adventus et Quadragesimae*<sup>73</sup>.

[282] s. 332. *Praesentia dominis concessa.*

[283] s. 332—333. *Deputati ad illustrissimum cum petitis Venerabilis Capituli.*

[284] s. 333. *De cuiuscumque in hac ecclesia altaris vacatione.*

[285] s. 333. *Calcanti salarium auctum.*

**[Liber V<sup>1</sup>: Acta, constitutiones et decreta Venerabilis Capituli Lovi-ciensis ab anno 1624 ad annum 1636].**

*Sygnatura: AKŁ, księga idealna 5, realna 2.*

#### Annus 1624

Feria 3, die 28 — f. 4, d. 29 maii in capitulo generali pro festo Sanctissimae Trinitatis:

[286] strona 1. *Apertio capituli.*

[287] s. 2. *Quietatio et electio procuratoris*<sup>2</sup>.

[288] s. 2—3. *Declaratio vesperarum capitularium.* Declarat praesens generale capitulum vesperas feriae secundae Pentecostes quoad obventiones capitulares debere intelligi, et perpetuis temporibus pro primis vesperis capitularibus censeri. Ut sicut feria tertia Pentecostes missa

<sup>73</sup> Z powodu wyblakłego pisma nie drukuję uchwał kapitułnych zapowiedzianych w nagłówkach 281—282, 284.

<sup>1</sup> Księga bez tytułu, który powyżej nadalem. Na górze s. 1, nad początkiem tekstu, kan. Janicki nadpisał w poł. XVIII w. „3”, albowiem tom ten był wtedy trzecim z kolei istniejącym.

<sup>2</sup> Kanonik Jan Ługowski wybrany prokuratorem na piątą kadencję.

capitularis de Spiritu Sancto, inhaerendo decreto in capitulo generali Conceptionis Sanctissimae Virginis anno millesimo sescentesimo vigesimo lato, immediate ante apertioñem capituli cantatur, ita etiam vesperae capitulares praecedant.

[289] s. 3. *De consolationibus festorum Pentecostes.* Cum inter festa sollemniora, videlicet Natalis Domini et Paschatis, festa Pentecostes compotentur, et quemadmodum pro prioribus reverendi domini protunc ad ecclesiam praesentes certis gaudent consolationibus: decrevit praesens generale capitulo et decreto praesenti decernit, ut in posterum omnibus et singulis reverendis dominis, die dominico Pentecostes officiis Divinis antemeridianis in ecclesia interessentibus, dentur consolationum nomine floreni quinque.

[290] s. 4. *De augendis consolationibus matutinalibus.* Ordinarunt domini, ut abhinc in posterum reverendis dominis, qui precibus matutinalibus tam dominicis, quam festis diebus intererunt, pro huiusmodi interessentia singulis pro qualibet vice grossi sex cedant.

[291] s. 4. *De comparandis paramentis ecclesiasticis.*

[292] s. 4—5. *Auctio distributionum septimanalium.* Reverendi domini, considerata praesenti rerum victualium caritate, cumque plures quam antea reverendi domini circa ecclesiam residere solent, et habita informatione dni procuratoris cauditisque rationibus, quod proventus mensae capitularis pro auctioñe distributionum septimanalium sufficient: inhaerendo decreto praeteriti generalis capituli, decreverunt et auctoritate praesentis generalis capituli decernunt augendas esse distributiones huiusmodi, ita videlicet, ut pro generalibus capitulis Sanctissimae Trinitatis et Conceptionis Beatissimae Virginis, in Quadragesima et tempore Adventus Domini nomine distributionum praefatarum floreni sexaginta inter praesentes dominos et ad ecclesiam residentes, reliquis vero anni temporibus quadraginta in singulas septimanas exnunc dividantur.

[293] s. 8. *Deputati ad adm. rđum dnum praepositum Gnesnensem*<sup>3</sup>.

[294] s. 10—11. *Contentationes generalis capituli pro rata temporis inter interessentes dividenda.* De contentationibus capitularibus pridem laudatis, quae in generalibus capitulis inter interessentes confratres di- vidi debent et solent, talem distributionem fieri debere in posterum reverendi domini unanimi consensu declaraverunt, ut sicut absentium a generali capitulo portio praesentibus accrescat, ita etiam quicumque confrater absens fuerit ab aliqua sessione generalis capituli, careat sorte praedictarum contentationum pro rata portione sessionis absentiae suaे, eademque sors, qua absens privatur, inter praesentes cedere debeat.

[295] s. 18. *Conclusio capituli.*

<sup>3</sup> Prepozytem gnieźnieńskim był wtedy prałat Andrzej Szöldrski.